
UCHWAŁA NR XLVI/386/2022 
RADY GMINY ŚWIĄTKI 

z dnia 29 września 2022 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XXIII/167/2006 Rady Gminy Świątki z dnia 22 lutego 2006 roku w sprawie 
określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli szkół nie wymienionych 
w art. 42 ust. 3 ustawy - Karta Nauczyciela oraz dla nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy 

obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, pedagogów, 
psychologów i logopedów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 roku poz. 559, 1005, 1079) oraz art. 42 ust. 7 pkt 3b w związku z art. 91d 
pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 roku poz. 1762, z 2022 roku poz. 935, 
1116, 1700, 1730) Rada Gminy Świątki uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W uchwale Nr XXIII/167/2006 Rady Gminy Świątki z dnia 22 lutego 2006 roku w sprawie określenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli szkół nie wymienionych 
w art. 42 ust. 3 ustawy - Karta Nauczyciela oraz dla nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki 
określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, pedagogów, psychologów 
i logopedów traci moc § 1 w dotychczasowym brzmieniu. 

2. Wprowadza się § 1 w nowym brzmieniu:"§ 1. Określa się tygodniowy wymiar godzin dla logopedy, 
pedagoga, psychologa, doradcy zawodowego, terapeuty pedagogicznego oraz pedagoga specjalnego: 

1. Nauczyciel logopeda - 22 godziny. 

2. Nauczyciel pedagog - 22 godziny. 

3. Nauczyciel psycholog - 22 godziny. 

4. Nauczyciel pedagog specjalny - 22 godziny. 

5. Doradca zawodowy prowadzący zajęcia związane z wyborem kierunku kształcenia i zawodu - 22 godziny. 

6. Terapeuta pedagogiczny - 22 godziny." 

3. Pozostała treść uchwały nie ulega zmianie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świątki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Świątki 

 
 

Franciszek Płotnikowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24D04ADF-A544-42CC-8FE0-5600653C4384. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 

Rozporządzenie Ministra Edukacji i Nauki z dnia 22 sierpnia 2022 roku zmieniające rozporządzenie Ministra 
Edukacji Narodowej z dnia 1 sierpnia 2017 roku w sprawie szczegółowych kwalifikacji wymaganych od 
nauczycieli wprowadziło stanowisko nauczyciela pedagoga specjalnego, określając jednocześnie kwalifikacje 
dla tego stanowiska. 

 

Ustawa z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela w art. 47 ust. 3 określiła tygodniowy obowiązkowy 
wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, prowadzonych bezpośrednio z uczniami 
lub wychowankami albo na ich rzecz, nauczycieli zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć, który dla 
nauczyciela pedagoga specjalnego został określony na poziomie nie mniej niż 20 godzin tygodniowo. 

 

Dyrekcja Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Świątkach, po uzyskaniu pozytywnego stanowiska ZNP 
wnioskuje o określenie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych dla w/w 
nauczyciela na poziomie 22 godzin. 

 

Wobec powyższego, mając na względzie realizację zadań ustawowych, podjęcie stosownej uchwały jest 
zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24D04ADF-A544-42CC-8FE0-5600653C4384. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



